[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     10.03.2021

545
___________________

№_________

О поддержке инициативных проектов
и продолжении работы над ними в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области «О бюджете городского округа город Выкса Нижегородской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и определении территорий на которых планируется реализовать инициативные проекты
В целях реализации Постановления Правительства Нижегородской области от 22 декабря 2017 года № 945 «О реализации на территории Нижегородской области проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:
1. Поддержать инициативный проект «Устройство многофункциональной спортивно-игровой площадки в р.п.Виля, ул. Московская, р-н Проволоченской школы» и продолжить работу над ним в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области «О бюджете городского округа город Выкса Нижегородской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
2. Определить, что территорией на которой планируется реализовать инициативный проект «Устройство многофункциональной спортивно-игровой площадки в р.п.Виля, ул. Московская, р-н Проволоченской школы» является территория  улиц Калинина 2, 40 лет Октября, Чапаева рабочего поселка Виля городского округа город Выкса Нижегородской области.

3. Поддержать инициативный проект «Ремонт дворовой территории дома №15 и №16 мкр.-н Приокский р.п. Досчатое г.о.г. Выкса Нижегородской области» и продолжить работу над ним в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области «О бюджете городского округа город Выкса Нижегородской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
4. Определить, что территорией на которой планируется реализовать инициативный проект «Ремонт дворовой территории дома №15 и №16 мкр.-н Приокский р.п. Досчатое г.о.г. Выкса Нижегородской области» является дворовая территория  домов №15 и №16 микрорайона Приокский р.п. Досчатое г.о.г. Выкса Нижегородской области.

5. Поддержать инициативный проект «Ремонт тротуара в р.п. Шиморское по ул. Спортивная от разворотной площадки в р.-не МБОУ СШ до автобусной остановки РДК г.о.г. Выкса Нижегородской области» и продолжить работу над ним в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области «О бюджете городского округа город Выкса Нижегородской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
6. Определить, что территорией на которой планируется реализовать инициативный проект «Ремонт тротуара в р.п. Шиморское по ул. Спортивная от разворотной площадки в р.-не МБОУ СШ до автобусной остановки РДК г.о.г. Выкса Нижегородской области» является территория  улиц  Ленина, Л.Толстого, Мичурина, Н. Андреевой, Спортивная рабочего поселка Шиморское городского округа город Выкса Нижегородской области.
7. Поддержать инициативный проект «Ремонт дворовой территории дома №38-40 ул. Красные зори г.о.г. Выкса Нижегородской области» и продолжить работу над ним в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области «О бюджете городского округа город Выкса Нижегородской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
8. Определить, что территорией на которой планируется реализовать инициативный проект «Ремонт дворовой территории дома №38-40 ул. Красные зори г.о.г. Выкса Нижегородской области» является территория домов 38 и 40 улицы Красные зори города Выкса городского округа город Выкса Нижегородской области.
9. Поддержать инициативный проект «Ремонт дворовой территории дома №16 микрорайона Юбилейный г.о.г. Выкса Нижегородской области» и продолжить работу над ним в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области «О бюджете городского округа город Выкса Нижегородской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
10. Определить, что территорией на которой планируется реализовать инициативный проект «Ремонт дворовой территории дома №16 микрорайона Юбилейный г.о.г. Выкса Нижегородской области» является территория  дома 16 микрорайона Юбилейный  города Выкса городского округа город Выкса  Нижегородской области.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А. Орлова.
Глава местного самоуправления

В.В.Кочетков